Р Е Ш Е Н И Е

Совета управления образования

от  .12.2014 г.                                                                                  №

Об организации работы школ района №№ 3, 4, 6, 21 по внедрению ФГОС ООО
Заслушав вопрос об уровне организационной работы школ района по внедрению ФГОС, Совет РУО отмечает, что при работе над внедрением ФГОС следует внести изменения и дополнения в Устав образовательного учреждения, разработать (адаптировать) и утвердить формы договора о предоставлении общего образования муниципальными образовательными учреждениями, разработать нелинейное расписание образовательного процесса в соответствии с целями и задачами основной образовательной программы основной школы. В Организационно-методическое обеспечение образовательного учреждения в условиях введения ФГОС: осуществлять координацию деятельности субъектов образовательного процесса, организационных структур учреждения по подготовке и введению ФГОС общего образования в соответствии с дорожной картой
На основании вышеизложенного Совет УО РЕШИЛ:
1. Управлению образования (инспекторскому отделу):
1.1. Довести до сведения руководителей ОУ содержание справки об уровне организационной работы по внедрению ФГОС ООО от 25.12.2014 г. - до 10.01.2015 г.

1.2. Усилить контроль за деятельностью администрации ОО по внедрению ФГОС ООО - в течение года.

2. Руководителям всех ОО:

2.1. Внести изменения и дополнения в Устав образовательного учреждения, разработать (адаптировать) и утвердить формы договора о предоставлении общего образования муниципальными образовательными учреждениями, разработать нелинейное расписание образовательного процесса в соответствии с целями и задачами основной образовательной программы основной школы.
2.2. В Организационно-методическое обеспечение образовательного учреждения в условиях введения ФГОС: осуществлять координацию деятельности субъектов образовательного процесса, организационных структур учреждения по подготовке и введению ФГОС общего образования в соответствии с дорожной картой.
2.3. Определить соответствие последовательности действий по реализации стандарта основного общего образования:
1. Утверждение плана (сетевого графика) введения ФГОС ООО.
2. Создание совета по введению ФГОС.
3. Создание в общеобразовательном учреждении рабочей группы по введению ФГОС ООО.
4. Создание «школьной команды» по подготовке и введению ФГОС общего образования в соответствии с дорожной картой.
5. Разработка оптимальной модели организации образовательного процесса, обеспечивающая интеграцию урочной и внеурочной деятельности обучающихся.

6. Разработка оценки индивидуальных результатов обучающихся (портфолио, рейтинговая оценка и т. д.).
7. Разработка системы контроля и осуществление мониторинга введения ФГОС ООО.
2.2. Методическим службам ОУ составить развернутый, содержательный план методических мероприятий школы, обеспечивающий сопровождение введения ФГОС., провести учебу по составлению рабочих программ, КТП, технологических карт урока.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на начальника инспекторского отдела Струлёву Г. Л.

Председатель Совета УО                                                             М.А.Ежкова
Секретарь Совета УО                                                                   Г. Л. Струлёва